14.133/2021,  e  considerando  toda  documentação  que
consta nos autos da Dispensa Eletrônica nº 17/2025, em
especial,  o  termo  de  referência  e  o  parecer  jurídico,
autorizo a contratação da empresa ACTIZ LTDA., inscrita no
CNPJ  nº  29.177.898/0001-50,  pelo  valor  global  de  R$
133.440,00  (cento  e  trinta  e  três  mil,  quatrocentos  e
quarenta  reais)  para  o  fornecimento  de  software  para
registro de análises realizadas pelo laboratório da Estação
de Tratamento de Água – ETA - Garça e pelo laboratório da
Estação de Tratamento de Esgoto – ETE – Peixe, sistema
padrão  de  mercado  denominado  LIMS  (Laboratório

[...]

atendidos  os  requisitos  da  legislação,  ADJUDICO  E
HOMOLOGO, o procedimento licitatório e o julgamento do
objeto licitado por menor preço global  à empresa Paulo
Ronaldo Rodrigues-EPP, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ 22.168.679/0001-65, que ofertou o valor
Global de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) para a
prestação do serviço.

Garça, 23 de dezembro de 2025.
Eduardo Rosa - Diretor Superintendente

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico o Ato de Dispensa de Licitação Nº 002/25, com

fundamento no art.

[...]

sede do Instituto de Aposentadoria e Pensão dos Servidores
Públicos  do  Município  de  Garça,  incluindo  serviços  de
pintura e reparos em geral, com fornecimento de mão de
obra, ferramentas e equipamentos necessários à execução
dos serviços,  no valor  total  de R$ 7.500,00 (sete mil  e
quinhentos  reais),  e  autorizo  a  emissão  da  Nota  de

Empenho  através  da  dotação  orçamentár ia  nº
04.122.0036.2300.0000  –  Manutenção  da  Diretoria
executiva do IAPEN e da rubrica 3.3.90.39 - Outros Serviços
de  Terceiros-Pessoa  Jurídica,  constante  no  orçamento